Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nO 129/2015 - CPIADJ

A Sua Senhoria o Senhor
Marcos Leôncio Ribeiro

Brasília, 1 ° de outubro de 2015

Presidente da Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal

Assunto: Convite - Audiência Pública da CPI do Assassinato de Jovens

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento nO 115, de 2015, "com a finalidade de, no prazo de 180 dias, investigar o assassinato
de jovens no Brasil", convido representante da Associação Nacional dos Delegados de Polícia
Federal para participar de audiência pública deste Colegiado a ser realizada no dia 5 de outubro de
2015, às 19h30, no Senado Federal, com o objetivo de discutir o tema da vitimização policial no
país, visto que o Brasil possui uma das Polícias que mais morre no mundo.

Por fim, esclareço que o presente convite decorre da aprovação do Requerimento
nO 39/2015-CPIADJ em 29 de setembro de 2015, anexo ao presente ofício.

Atenciosamente,

~~:5iC~~~h
Presidente da CPIADJ